CRETICUS *		
qui (creticus) est ex longa (syllaba) et brevi et longa	: CIC ,OR 3; 339,14	
'qui (creticus) est ex longa et brevi et longa'	: RUF ,NO ; 569,12	
hunc (creticum) ille (Aristoteles) clausulis optiorem putat	: CIC ,OR 3; 340, 2	
...quam bene eum (creticum) praecedant vel anapaestos vel ille qui videtur fini optior paean	: QU ,IO 9; 261,11	
Sed et se ipse (creticus) sequitur	: QU ,IO 9; 261,12	
Sic (creticus et creticus) melius quam choreo praecedente...	: QU ,IO 9; 261,13	
ut ei (cretico) vel duae (syllabae supersint), quae spondeum vel trochaeum vel...	: IULV ,AR ; 85,15	
'hunc (creticum) ille (Aristoteles) clausulis optiorem putat...'	: RUF ,NO ; 569,14	
'optimus pes (creticus) et melodis et pedestri gloriae'	: RUF ,NO ; 575, 4	
'quando paene in ultimo (CR) obtinet sedem beatam, terminet si clausulam/ DA SP imam'	: RUF ,NO ; 575, 5	
'plurimum (creticus) orantis decebit...'	: RUF ,NO ; 575, 5	
et eius (cretici) aequalis paean, qui spatio par est, syllaba longior	: CIC ,OB ; 72,17	
A quo numero (cretico) exorsus est Fannius...	: CIC ,OR 3; 340, 1	
huic (cretico) aduersus (amphibrachys)	: QU ,IO 9; 254, 7	
iombus...est utroque (anapaesto et cretico) syllaba minor	: QU ,IO 9; 259, 6	
'a quo numero (cretico) exorsus est Fannius...'	: RUF ,NO ; 569,14	
'et eius (cretici) aequalis paean, qui spatio par est, syllaba longior...'	: RUF ,NO ; 576,21	
CULTUS		
...modo horridus et valens potius quam cultus (esse volt)...	: SEN ,CO 7; 8,13	
CUM (CONIUNCTIO)		
itemque 'cum', si tempus significaret, per quom...scriberetur	: QU ,IO 1; 118, 4	
CUM (PRAEPOSITIO)		
itemque 'cum',...si comitem (significaret), per c ac duas (litteras) sequentis scriberetur	: QU ,IO 1; 118, 4	
CUNCTATIO		
bonus modus est in loquendo tamquam <in> ambulando clementer ire,...sine cunctione	: IULV ,AR ; 104,14	
CURA		
Eius (compositionis)...cura ita magna ut sentiendi atque eloquendi prior sit	: QU ,IO 9; 273, 3	
Firmitudinem vocis maxime comparat cura	: AN21 ,RH 3; 145,34	
altera (firmitudo) cura comparatur	: AN21 ,RH 3; 145,39	
nihil credimus esse perfectum, nisi ubi natura cura iuvetur	: QU ,IO 11; 225, 2	
CURU		
...nisi ut ab iis, qui <non> inscii sunt eius artificii, ratio curandae vocis petatur	: AN21 ,RH 3; 146, 2	
CURRENS (N)		
...ut currentibus per se numeris quod eos inhiberet obiceret (Afer Domitius)	: QU ,IO 9; 239,23	
CURRENS (P)		
trochaeum ut nimis currentem damnet (Aristoteles)	: QU ,IO 9; 256, 3	
CURRICULUM		
bonus modus est in loquendo tamquam <in> ambulando clementer ire, sine curriculo...	: IULV ,AR ; 104,14	
CURRO		
in oliis (historia et epideiktikoi)...ut tamquam in orbe inclusa currat oratio	: CIC ,OB ; 70,12	
Et historiae, quae currere debet ac ferri...	: QU ,IO 9; 236, 3	
cum debeant...acria currere...	: QU ,IO 9; 270,25	
dactylicis certant pedibus, quia currere possunt	: RUF ,NO ; 567, 2	
et his (metris) certae clausulae, illi (rhythmi) quo modo cooperant currunt usque ad metabolen	: QU ,IO 9; 245, 8	
quae (breves) si miscentur quibusdam longis, currunt...	: QU ,IO 9; 257, 3	
mihi...quod nobis eodem verborum ordine interpretatum est, nec ibi videtur currere numerose	: AUG ,DC 4; 147,27	
CURSOR (IA)		
dactylus atque trochaeus adest vel cursor iambus...	: RUF ,NO ; 576, 2	
CURSUS		
in his (Aeschylo Cnidio et Milesio Aeschine) erat admirabilis orationis cursus	: CIC ,BR ; 102, 7	
cum est continuatum his quae secuntur, quamquam natura ipsa divisa sunt...salvus est cursus	: QU ,IO 9; 251, 5	
nec vero is cursus est numerorum...nihil ut fiat extra modum; nec id quidem esset poema	: CIC ,OB ; 67,26	
cursum contentiones magis requirunt, expositiones rerum tarditatem	: CIC ,OB ; 71,21	
hic per omnes sonos vocis cursus et se tuebitur et actioni adferet suavitatem	: CIC ,OR 3; 361,12	
illum (Stratoxlem) cursus et agilitos (decuit)	: QU ,IO 11; 273, 5	
'cursum contentiones magis requirunt, expositiones rerum tarditatem'	: RUF ,NO ; 571, 1	

interdum enim cursus est in oratione incitator, interdum moderata ingressio	: CIC	,OB	; 68,25
qui (C. Fimbria) omnia...dicens verborum sane bonorum cursu quodam incitato ita furebat...	: CIC	,BR	; 70,33
sed hanc eloquentiam (amplam), quae cursu magno sonituque ferretur...	: CIC	,OB	; 29, 6
...sic in oratione animadversum est...esse quosdam certos cursus conclusionesque verborum	: CIC	,OB	; 61,19
sin membratim volumus dicere..., cum opus est, ab isto cursu invidioso facile nos...diungimus	: CIC	,OB	; 75,14
sed velocissimo ac facillimo cursu omnes res beata circumfluebat oratio	: SEN	,CO 2;	200, 2
...quae ne ille quidem orationis citatissimae cursus poterat abscondere	: SEN	,CO 4;	430, 8
Dicebat enim citato et effuso cursu, sed praeparatus	: SEN	,CO 7;	4,19
ubi cursus orationis exigitur et clausulis non intersistitur	: QU	,IO 9;	261, 6
hi (pedes) qui in breves excidunt...nec alibi...satis opti quam ubi cursus orationis exigitur	: QU	,IO 9;	261, 6
<b>CURTUM</b>			
meae (aures) quidem...curta sentiunt nec amant redundantia	: CIC	,OB	; 57,12
quid, ipse suis sensibus non moventur? nihilne iis...videtur...curtum, nihil claudicans...?	: CIC	,OB	; 59,13
<b>CYMBALUM</b>			
...nihil causae est cur non illam vocis modulationem fidibus ac tibiis...cymbalis adiuvenus	: QU	,IO 11;	238,21
...ipsam rei sanctitatem efficere quodammodo tibiis ac fidibus aut cymbalis adiuvandam?	: IULV	,AR	; 99,11
<b>D (L)</b>			
ut a Latinis veteribus d plurimis in verbis ultimam adiectam...accipimus	: QU	,IO 1;	119,13
servata est a multis differentia, ut 'ad', cum esset praepositio, d litteram...acciperet	: QU	,IO 1;	118, 3
Quid t litterae cum d quaedam cognatio?	: QU	,IO 1;	82,12
et cum c ac similiter g non evaluerunt, in t ac d molliuntur	: QU	,IO 1;	144,20
Quid quod syllabae nostrae in b litteram et d innituntur odeo aspere...	: QU	,IO 12;	123, 2
<b>D (L) *</b>			
...ut plerique non antiquissimorum quidem, sed tamen veterum mollire (b et d) temptaverint	: QU	,IO 12;	123, 4
<b>DACTYLICUS (N)</b>			
ille dactylicus numerus <h>exametrorum magniloquentiae sit accommodatio	: CIC	,OB	; 66, 1
Cicero...item amphimacrum pedem et rursum dactylicum numerum laudat	: MARC	,NM 5;	256,19
'Cicero...rursus modo dactylicum numerum, modo anapaesticum, modo dithyrambicum laudat'	: RUF	,NO	; 577, 6
<b>DACTYLICUS (P)</b>			
quare primum ad heroum nos [dactylici et anapaesti spondi pedem] invitat (Aristoteles)	: CIC	,OR 3;	339, 1
'quare primum ad heroum nos [dactylici et anapaesti et spondei] pedem invitat'	: RUF	,NO	; 569, 1
dactylicis certant pedibus, quia currere possunt	: RUF	,NO	; 567, 2
<b>DACTYLICUS (R)</b>			
rhythmos est aut par, ut dactylicus, una enim syllaba par est brevibus	: QU	,IO 9;	244, 7
rhythmo indifferens dactylicusne ille priores habeat breves an sequentes (syllabus)	: QU	,IO 9;	244,17
Proinde alia [ad] dimensio versuum: pro dactylico poni non poterit anapaestos aut spondius	: QU	,IO 9;	244,21
<b>DACTYLUS</b>			
herois, qui est idem dactylus	: QU	,IO 9;	256, 1
ita fit aequalis dactylus, duplex iambus, sesqui<plex> paean	: CIC	,OB	; 64,20
quod enim paean habeat tris brevis, dactylus autem duas...	: CIC	,OB	; 66, 4
aut etiam dactylus, qui est e longa et duabus brevibus, si est proximus a postremo (pede)...	: CIC	,OB	; 73, 7
est quidem vis eadem et aliis pedibus, sed nomen illud tenet (dactylus)	: QU	,IO 9;	244, 7
dactylum longa duabusque brevibus (constat)	: QU	,IO 9;	254, 2
'...aut etiam dactylus, qui est e longa et duabus brevibus, si est proximus a postremo...'	: RUF	,NO	; 574,22
Ephorus autem...paean sequitur aut dactylum	: CIC	,OB	; 66, 3
Iambus enim et dactylus in versum cadunt maxime	: CIC	,OB	; 66,21
in utroque (sermone) dactylus (frequentissimus est)	: CIC	,OB	; 67,20
ne...dactylus...parum volubiliter pervenit ad extremum, si est extremus choreus aut spondeus	: CIC	,OB	; 73, 7
metrorum ratio non recipit...dactylum...aut...spondium alterum pro altero	: QU	,IO 9;	245, 1
Itaque si quinque continuos dactylos...confundas, solveris versum	: QU	,IO 9;	245, 2
Licet igitur paean sequatur Ephorus...dactylumque, ut temperatos brevibus ac longis	: QU	,IO 9;	255,22
Ne dactylus quidem spondio bene praeponitur, quia finem versus damnamus in fine orationis	: QU	,IO 9;	259,23
Cludet et dactylus, nisi eum observatio ultimae creticum facit	: QU	,IO 9;	260,17
ut sit in exordio dactylus aut spondeus aut paean primus	: IULV	,AR	; 85,13
Rhetoras Ausonios et Graios dactylus armat	: RUF	,NO	; 565,13
dactylus armavit Ciceronem, armavit iambus/ spondeusque gravis numeroque optissime paean...	: RUF	,NO	; 565,14
'...dactylus...parum volubiliter pervenit ad extremum, si est extremus choreus aut spondeus'	: RUF	,NO	; 574,22

'quando paene in ultimo/ (CR) obtinet sedem beatam, terminet si clausulam/ DA SP iam'	: RUF ,NO ; 575, 7
dactylus atque trochaeus adest vel cursor iambus...	: RUF ,NO ; 576, 2
'in utroque (sermone frequentissimus est) dactylus'	: RUF ,NO ; 577,19
dactylus his causis (iudiciali et deliberativae) tibi dicitur optus utrisque	: RUF ,NO ; 567,20
Ego...cum ne spondeum quidem, quem fugit, intellegit esse aequalem dactylo, quem probat	: CIC ,OB ; 67, 2
nihil enim interest, dactylus sit extremus (pes) an creticus	: CIC ,OB ; 73,11
...nisi cum pro cretico extremus (pes) est dactylus	: CIC ,OB ; 73,11
ex iis (pedibus) vero qui ternas syllabas habent dactylum...anapaeston...	: QU ,IO 9; 254, 2
nisi potius hos (prioram paeam et spondium) esse volumus dactylum et bacchium	: QU ,IO 9; 259,18
Iam illa sublimia...amant amplitudinem dactyli quoque ac paeam	: QU ,IO 9; 269,19
'...nisi cum pro cretico postremus est dactylus'	: RUF ,NO ; 574,26
'nihil enim interest, dactylus sit extremus an creticus...'	: RUF ,NO ; 574,27
''res popu', dactylus...'	: RUF ,NO ; 575,18
''...militi' dactylus...'	: RUF ,NO ; 575,21
<b>DACTYLUS</b> *	
et ita factos eos pedes (paeana iambum dactylum) esse, ut...	: CIC ,OB ; 66,19
qui pedes (dactylus iambus paeana) in orationem non cadere qui possunt?	: CIC ,OB ; 65, 1
...sic hi (iambus et dactylus) sunt evitandi continuati pedes	: CIC ,OB ; 66,22
ita<que> in varia et perpetua oratione hi (IA PAE DA) sunt inter se miscendi et temperandi	: CIC ,OB ; 67,20
sed iidem hi tres pedes (IA TR DA) male concludunt, si quis eorum in extremo locatus est	: CIC ,OB ; 73,10
Habebit ante se (dactylus) bene creticum et iambum	: QU ,IO 9; 260,19
Habebit ante se (dactylus)...spondium male, peius choreum	: QU ,IO 9; 260,19
'hi tres pedes (IA, TR, DA) male concluduntur, si quis eorum in extremo locatus est...'	: RUF ,NO ; 574,25
'itaque in varia et perpetua oratione hi (iambus, paeana et dactylus) inter se miscendi...'	: RUF ,NO ; 577,20
esse autem tertium ac medium (paeana) inter illos (dactylum et iambum)	: CIC ,OB ; 66,18
huic (dactylo) temporibus parem, sed retro actum appellari constat anapaeston	: QU ,IO 9; 254, 3
<b>DEBILITO</b>	
qui (versus) debilitatur, in quacumque est parte titubatum	: CIC ,OR 3; 343,19
ne dicamus omnia...summisso murmure, quo etiam debilitatur omnis intentio	: QU ,IO 11; 234,17
'qui (versus) debilitatur, in quacumque est parte titubatum'	: RUF ,NO ; 570, 1
<b>DECANTATA (QUAESTIO)</b>	
ut eas omnes (quaestiones)...oratores percursas animo et prope dicam decantatas habere debeant	: CIC ,OR 2; 160,19
<b>DECANTO</b>	
nec mihi opus est Graeco aliquo doctore, qui mihi per volgata praecepta decantet	: CIC ,OR 2; 134, 2
Eas vero declamationes, quas quidam corruptius delectationis tantummodo causa delectant...	: IULV ,AR ; 102,26
<b>DECENTER (APTARE)</b>	
pedes sunt asserendi, quibus clausulae decenter optentur	: MARTC ,NM 5; 256,13
<b>DECLAMATIO</b>	
Firmitudinem vocis...non nihil adauget et maxime conservat exercitatio <declam>ationis	: AN21 ,RH 3; 145,35
Mollitudinem vocis...maxime faciet exercitatio declamationis	: AN21 ,RH 3; 145,37
De ea parte firmitudinis, quae conservatur ratione declamationis...dicendum videtur	: AN21 ,RH 3; 146, 3
ea (mollitudo) quoque moderatione declamationis comparatur	: AN21 ,RH 3; 146, 5
qui (Graeci) et annos compluris sedentes declamitant	: CIC ,OR 1; 98, 5
...qui declamationem <a dictione> distinguit	: SEN ,CO 1; 12,14
Ipse <in> declamatione usus est summis clamoribus illo versu tragicis...	: SEN ,CO 1; 52, 7
Eas vero declamationes, quas quidam corruptius delectationis tantummodo causa decantant...	: IULV ,AR ; 102,25
Et huiusmodi orationes esse reor, quas Hieronimus concinnas rhetorum declamationes appellat	: BEDA ,ST ; 149,17
<b>DECLAMO</b>	
Nam crudum...aut ebrium...declamare neminem qui sit mentis compos puto	: QU ,IO 11; 229,13
quotiens declamandum fuerit,...aliquid ante pronuntiabis, ut vocis itinera praemollias	: CFOR ,AR 3; 160, 1
ait (Calvus) enim declamare iam se non mediocriter, dicere bene	: SEN ,CO 1; 12,15
<b>DECLINATIO</b>	
Neque has modo neverit mutationes quas adferunt declinatio aut praepositio	: QU ,IO 1; 81,18
...non ita magnae vocis declinationes, prout...aut depositio aut incepio...postulabit	: QU ,IO 11; 234,19
...non ita magnae vocis declinationes, prout...aut sententiarum natura...postulabit	: QU ,IO 11; 234,19
...non ita magnae vocis declinationes, prout...aut transitus postulabit	: QU ,IO 11; 234,19
...non ita magnae vocis declinationes, prout aut verborum dignitas...postulabit	: QU ,IO 11; 234,19

in isdem partibus isdemque affectibus sint tamen quedam non ita magnae vocis declinationes	: QU	, IO 11; 234,19
<b>DECLINATUM</b>		
Illo quoque vitio sunt eiusdem loci, si...eodem modo declinata multa iunguntur	: QU	, IO 9; 243, 6
<b>DECOR</b>		
...obierit omnis vis, iucunditas, decor	: QU	, IO 9; 234,23
vicit tamen compositionis decor	: QU	, IO 9; 243,23
nisi quod in evitandis eius modi verbis non decorem compositionis quaerimus, sed facilitatem	: QU	, IO 9; 272,14
exigitur enim iam ab oratore etiam poeticus decor	: TAC	, DO ; 83,26
<b>DECORE (CADERE)</b>		
hi tres heroi pedes in principia continuandorum verborum satis decore cadunt	: CIC	, OR 3; 339, 6
"hi tres heroi pedes in principio continuandorum verborum satis decore cadunt"	: RUF	, NO ; 569, 5
<b>DECORUM</b>		
cum praecipue in actione spectetur decorum, saepe aliud alios decere	: QU	, IO 11; 272, 7
<b>DECRESCO</b>		
In his(singulis verbis)cavendum ne decrescat oratio, et fortiori subiungatur aliquid infirmius	: QU	, IO 9; 237,14
<b>DECURRENS (CIRCUMI.)</b>		
neque recurrentis contexto nitore circumitus, ubi dividenda erit causa,...dabimus	: QU	, IO 11; 181,24
<b>DECURRENS (ORATIO)</b>		
aures...ductaeque velut prono recurrentis orationis flumine...	: QU	, IO 9; 248,18
<b>DECURRENS (SPATIUM)</b>		
poema nemo dubitaverit...similiter recurrentium spatiorum observatione esse generatum	: QU	, IO 9; 263,10
<b>DECURRENS(PERI)HODOS</b>		
An quisquam tulerit reum in discrimine capit...decurrentibus perihodis...dicentem?	: QU	, IO 11; 194, 5
<b>DECURRO</b>		
Nom rhythmi...qua coeperunt sublatione ac positione ad finem usque decurrunt	: QU	, IO 9; 246,19
versus semper similis sibi est et una ratione decurrit	: QU	, IO 9; 248, 8
At ille comicus deque senarius...pluribus choreis...pyrrhichiisque decurrit	: QU	, IO 9; 271, 7
<b>DECURSUS</b>		
versum facientes totum illum decursum...aspiciunt	: QU	, IO 9; 263,16
...in iudiciali genere dicendi..., si quando quasi decursu quodam uti volumus	: AQUI	, FS ; 27,22
<b>DECURTATUM</b>		
animus ourium nuntio...mutila sentit quedam et quasi decurtata...	: CIC	, DB ; 61,12
<b>DECURTATUM *</b>		
quibus (mutilis et quasi decurtatis) tanquam debito fraudetur offenditur (animus)	: CIC	, DB ; 61,13
<b>DEFETIGATIO</b>		
non defetigationis nostrae...notis...interpunctas clausulas in orationibus esse voluerunt	: CIC	, OR 3; 334,11
<b>DEFICIO</b>		
Spiritus quoque...nec eo usque trahatur donec deficiat	: QU	, IO 11; 236,15
<b>DEFINIO</b>		
saepissimeque similiter extrema (verba) definiunt (sophistae)	: CIC	, DB ; 20, 5
oratio...quae ex ambitu constat...est...quae sententiam certa...circumscriptione definit	: AQUI	, FS ; 27,26
<b>DEFINITA (LEX)</b>		
quod in illis (versibus) certa quedam et definita lex est, quam sequi sit necesse	: CIC	, DB ; 68, 6
<b>DEFINITIO</b>		
...nec colo quasi respiraciones ex intervallis atque definitionibus periodorum interponuntur..	: AQUI	, FS ; 28,27
<b>DEFINITUM (VERBUM)</b>		
et similiter definita...sua sponte, etiamsi id non agas, cadunt plerunque numerose	: CIC	, DB ; 60,11
"...similiter definita...sua sponte, si id non agas, cadunt plerunque numerose"	: RUF	, NO ; 574, 9
<b>DEFLECTO</b>		
mala vel inbecilla (vox)...et aliqua cogit, ut intermittere et deflectere...	: QU	, IO 11; 225,14
<b>DEFLUO</b>		
Compositio...ne confragosum et asperum sonum faciat, sed opte et leniter diluat	: SULV	, IO ; 321, 8
<b>DEFORME</b>		
Versum in oratione fieri multo foedissimum est totum, sed etiam in parte deforme	: QU	, IO 9; 251,12
<b>DEFORME (NOMEN)</b>		
commissis inter se verbis duobus...deforme aliquod nomen efficiunt	: QU	, IO 9; 240, 9
...ex ultima [fine] prioris (verbi) ac prima sequentis syllaba deforme aliquod nomen efficiunt	: QU	, IO 9; 240, 9

DEFORMIS (CANTICUS)		
mala vel inbecilla (vox)...aliqua cogit, ut...latus fatigatum deformi cantico reficere	: QU	, IO 11; 225,15
mala vel inbecilla (vox)...aliqua cogit, ut...rosas fauces...deformi cantico reficere	: QU	, IO 11; 225,15
DEFORMIS (ORATIO)		
quo pulchriora et sensu et elocutione dissolveris, hoc orationem magis deformem fore	: QU	, IO 9; 235,11
DEFORMIS (SONUS)		
Nam et deformis est consumpti illius (spiritus) sonus et respiratio...	: QU	, IO 11; 236,15
DEFORMITER (SONARE)		
'kaképhaton...sive iunctura deformiter sonat'	: CELS	, RF ; 415,10
sive iunctura deformiter sonat	: QU	, IO 8; 72,22
DEFRAUDO		
ne brevitas defraudasse aures videatur neve longitudine obtudisse	: CIC	, OB ; 75, 8
DEIECTA (PRONUNT.)		
in sublimibus quaestionebus deiecta et iacens pronuntiatio deformis est	: IULV	, AR ; 97,13
DEIECTUS		
An non...in epilogis plerumque deiecti et infracti?	: QU	, IO 9; 270,17
DELECTATIO		
sic minime animadvertisetur delectationis auctum et quadrangae orationis industria	: CIC	, OB ; 67,21
si ad quam rem adhibeat (numerus quaeritur), ad delectationem	: CIC	, OB ; 69,13
quod (epideiktikon génos) esset ad delectationem comparatum...	: CIC	, OB ; 70,16
...delectationis atque aurum causa...numeris adstringeret (Isocrates princeps)	: CIC	, OR 3; 334,15
ut et verborum numero et vocum modo delectatione vincerent aurum satietatem	: CIC	, OR 3; 335, 2
...persuasum est valere eam (compositionem) plurimum, non ad delectationem modo...	: QU	, IO 9; 233,21
Eos vero declamationes, quos quidam corruptius delectationis tantummodo causa decontant...	: IULV	, AR ; 102,25
'ut inconditam antiquorum dicendi consuetudinem delectationis atque aurum causa...numeris...' : RUF	, NO ; 572,27	
'...ut et verborum numero et vocum modo et delectatione vincerent aurum satietatem'	: RUF	, NO ; 573, 1
DELIBERATIV(A CAUSA)*		
dactylus his causis (iudiciali et deliberativa) tibi dicitur optus utrisque	: RUF	, NO ; 567,20
DELIBERATIVUM(GENUS)		
in deliberativo, plana et gravi (structura utendum est)	: CFOR	, AR 3; 154, 9
De genere deliberativo, peri tou symboleutikou	: RUF	, NO ; 567,18
DELIBERO		
Siquis rem dubiam deliberet, armat iambus	: RUF	, NO ; 567,19
DELICATA (VOLUPTAS)		
Adeo refugit (Afer Domitius) teneram delicatamque modulandi voluptatem ut...	: QU	, IO 9; 239,22
DELICATIOR (FLEXIO)		
quanto molliores sunt et delicatores in contu flexiones et false voculae quam...!	: CIC	, OR 3; 299, 1
DELICATUM		
cum debeant...delicata fluere	: QU	, IO 9; 270,25
DELICIAE		
Ne illas quidem circa s litteram delicias hic magister feret	: QU	, IO 1; 144,21
Quare vocem deliciis non molliamus	: QU	, IO 11; 228,13
DELUMBRO		
nec minutos numeros sequens concidat delumbetque sententias...	: CIC	, OB ; 79, 2
DEMENSUM (VERBUM)		
ut verba verbis quasi demensa et paria respondeant (in epidictico genere)	: CIC	, OB ; 12, 4
DEMETIOR		
et de syllabis propemodum dinumerandis et demetiendis loquemur	: CIC	, OB ; 45,21
DEMISSE (FABULARI)		
rursus si ita demisse fabuleris, vix ut proximus audiat, hominis nimium delicati est	: IULV	, AR ; 104,17
DEMISSAE (LOQUI)		
In paradoxo...demisse loquendum	: AUG?	, RH ; 150,19
DEMISSOR(MISERATIO)		
Duplex est tamen miseratio, altera cum invidia,...altera cum deprecatione demissor	: GU	, IO 11; 270,16
DEMISSUM (GENUS)		
aliud (genus vocis) metus, demissum et haesitans et abiectum	: CIC	, OR 3; 356, 6

DEMISSUS (SERMO)			
<i>iambus enim frequentissimus est in iis quae demisso atque humili sermone dicuntur</i>	: CIC	,OB	; 67,18
<i>'Iambus enim frequentissimus est in iis, quae demisso atque humili sermone dicuntur'</i>	: RUF	,NO	; 577,18
DEMO			
<i>Adnominatio...conficitur...demendis nunc litteris</i>	: AN21	,RH 4;	174,20
<i>Paronomasia...aut demenda...littera aut syllaba fieri consuevit</i>	: RUTL	,FS 1;	7, 1
DEMONSTRATIO			
<i>Demonstratio est oratio&gt;, quae docet &lt;remissa voce&gt;, quomodo quid fieri potuerit aut non...</i>	: AN21	,RH 3;	147,15
<i>Sermo...cum est in demonstratione, voce paululum attenuata...oportet &lt;uti&gt;</i>	: AN21	,RH 3;	147,38
<i>Sermo...cum est in demonstratione,...cebris intervallis et divisionibus oportet &lt;uti&gt;</i>	: AN21	,RH 3;	147,38
<i>Sermo dividitur in partes quatuor: dignitatem, demonstrationem, narrationem, iocationem</i>	: AN21	,RH 3;	147,13
DEMONSTRATIVA(FORMA)*			
<i>ab hac (demonstrativa forma)...et numerus liberiore quendam fruitur licentia</i>	: CIC	,OB	; 11,21
<i>ab hac (demonstrativa forma)...et eorum (verborum) constructio...liberiore...fruitur licentia</i>	: CIC	,OB	; 11,21
DEMONSTRATIVUM (GEN)			
<i>Demonstrativum genus omnes fusiores habet liberioresque numeros</i>	: QU	,IO 9;	267,23
<i>in demonstrativo (genere), si laudatio sit, rotunda et plana (structura utendum est)</i>	: CFOR	,AR 3;	154, 8
<i>in demonstrativo, si...sit...vituperatio, rotunda et gravi (structura utendum est)</i>	: CFOR	,AR 3;	154, 8
DEMPTA (S)			
<i>facit malitiose (Hieronymus): prima enim syllaba dempta ex primo verbo sententiae...</i>	: CIC	,OB	; 65,13
DENS			
<i>Sunt qui spiritum cum stridore per raritatem dentium non recipiunt, sed resorbent</i>	: QU	,IO 11;	237, 8
<i>...ubi vox vel inter dentes expressa non dedecet</i>	: QU	,IO 11;	251, 4
<i>Nam illa, quae est sexta nostrarum (f)...inter discriminis dentium efflanta est</i>	: QU	,IO 12;	122, 8
<i>ne verba sint...aspera frendentibus dentibus...</i>	: ALCU	,DR	; 546,22
DENSA (FREQUENTATIO)			
<i>Continuatio est et densa &lt;et continens&gt; frequentatio verborum cum absolutione sententiarum</i>	: AN21	,RH 4;	172,32
DENSA (VOX)			
<i>Atrox (vox) in ira et aspera ac densa et respiratione crebra</i>	: QU	,IO 11;	240, 4
DEPONO (SERMONEM)			
<i>Observandum etiam quo loco sustinendus et quasi suspendendus sermo sit,...quo deponendus</i>	: QU	,IO 11;	231,20
DEPONO (VOCEM)			
<i>cum illuc venero: 'atque altae moenia Romae' deponam (vocem) et morabor...</i>	: QU	,IO 11;	232,11
DEPOSITIO			
<i>...non ita magnae vocis declinationes, prout...aut depositio aut incepio...postulabit</i>	: QU	,IO 11;	234,21
DEPRENDO			
<i>aures...et stabilia probant, claudo deprendunt, redundantia ac nimia fastidiunt</i>	: QU	,IO 9;	264, 2
DEPRENDO (N)			
<i>Quasi &lt;numeri&gt; non fuerint in compositione deprensi!</i>	: QU	,IO 9;	263, 7
DEPRESSA (VOX)			
<i>Firmam...poterimus...vocem conservare, si...sedata et depresso voce principia dicemus</i>	: AN21	,RH 3;	146, 8
<i>In conquestione utemur voce depresso, inclinato sono, crebris intervallis...</i>	: AN21	,RH 3;	148,30
DEPRESSISSIMA (VOX)			
<i>Sermo cum est in dignitate,...quam sedatissima et depressissima voce &lt;uti&gt; conveniet</i>	: AN21	,RH 3;	147,35
DEPRIMO			
<i>...modo nimis se attollit, modo nimis se deprimit...</i>	: SEN	,CO 3;	8,14
DESCENDO			
<i>quoque (gravissimo) tamquam sonorum gradibus descenditur</i>	: CIC	,OR 3;	361,11
<i>...non rursus a summa contentione paribus intervallis descendere...</i>	: SEN	,CO 1;	16,16
<i>leviores (syllabae) quae a longis in breves descendant</i>	: QU	,IO 9;	257, 5
<i>Attollitur (vox) autem concitatis affectibus, compositis descendit</i>	: QU	,IO 11;	240,17
DESCRIPTIO			
<i>An non...in locis ac descriptionibus fusi ac fluentes...?</i>	: QU	,IO 9;	270,16
<i>Ea (oratio perpetua) praecipue historiae et descriptioni convenit</i>	: AQUI	,FS	; 27,19
DESINENS			
<i>Illo quoque vicia sunt eiusdem loci, si...similiter desinentia...iunguntur</i>	: QU	,IO 9;	243, 5
<i>et ab isdem litteris incipientia...et in eisdem desinentia...in eodem vicio habentur</i>	: MARTC	,NM 5;	256, 7

**DESINO**

Proinde alia [ad] dimensio versuum:...nec paean eodem ratione brevibus incipiet ac desinet  
Secundum est ut sit oratio distincta, id est, qui dicit et incipiat ubi oportet et desinat  
ut haec quoque copia facultatem afferat non semper eodem modo desinendi  
'et illa (verba) quae similiter desinunt aut quae cadunt similiter...'  
<et ut paene> similia sint verbis et a paribus cadant et eodem modo desinant  
Nam ut initio clausulaeque plurimum momenti habent, quotiens incipit sensus aut desinit  
'Non vult populus Romanus obsoletis criminibus accusari Verrem' durum si desinas

: QU ,IO 9; 244,23  
: QU ,IO 11; 231,17  
: CIC ,OB ; 74,19  
: QU ,IO 9; 165,22  
: QU ,IO 9; 225, 5  
: QU ,IO 9; 250, 5  
: QU ,IO 9; 251, 2

**DESTITUO**

neque enim aut hiare semper vocalibus aut destitui temporibus volunt sermo atque epistula  
Umor quoque vocem ut nimius impedit, ita consumptus destituit  
quorum (verborum) pars devorari, pars destitui solet

: QU ,IO 9; 236,22  
: QU ,IO 11; 227,22  
: QU ,IO 11; 231, 5

**DESUM**

...lateat tamen (in syllaborum tempore) nescio quid quod supersit aut desit

: QU ,IO 9; 255, 1

**DETERMINO**

nec omnes clausulas uno et eodem modo determinet  
ille rudis incondite fundit quantum potest et id quod dicit spiritu, non arte determinat

: TAC ,DO ; 86,18  
: CIC ,OR 3; 335,12

**DETRACTA (CNS)**

quo modo, nisi habet plus quam quae brevissima, qualis ipsa esset detractis consonantibus?

: QU ,IO 9; 255,13

**DETRACTA (L VEL S)**

studiosi...verba paulum declinata...ad veritatem reducunt...detractis...litteris syllabisve

: QU ,IO 1; 113,12

**DETRACTIO**

illud prius (barbarismus in scripto) adiectione, detractione, immutatione, transmutatione(fit)  
At ille pexus pinguisque doctor aut illic ('adsentio') detractionem...putabit  
...licet litterarum mutationem, detractionem, adiectionem habeant  
Eius (compositionis)...ratio in adiectione, detractione, mutatione  
strimus (structuram)...conversione verborum, adiectione, detractione, immutatione

: QU ,IO 1; 88,17  
: QU ,IO 1; 90,17  
: QU ,IO 1; 91, 3  
: QU ,IO 9; 273, 1  
: CFOR ,AR 3; 153, 4

**DETRACTUM (VERBUM)**

Multi sunt qui detracto verbo aut mutato...putent se alienas sententias lucri fecisse

: SEN ,CO 10; 468, 5

**DETRACTUS**

quod (cacozeliae genus) detractu aut adiectione syllabae facit sensum

: SEN ,SU ; 608, 6

**DETRAHO**

in 'optimus' postremam litteram detrahebant, nisi vocalis insequebatur  
et detrahere dum non necessaria (verba permiserim)  
Tertium est illud vitium barbarismi...ut verbo...adiciat litteram syllabamve vel detrahatur...  
quamquam per adspirationem, sive adicitur vitiouse sive detrahitur...  
detraxit adspirationem breviavitque secundam eius nominis syllabam

: CIC ,OB ; 54, 9  
: QU ,IO 9; 247,16  
: QU ,IO 1; 89,16  
: QU ,IO 1; 92, 3  
: QU ,IO 12; 130,14

**DEVINCIO**

nec acervatim multa frequentans una complexione devinciet (Atticus orator)

: CIC ,OB ; 26, 2

Antonius in verbis...et conlocandis et comprehensione devinciendis nihil non..ad artem dirigebat : CIC ,BR ; 42, 5

**DEVORO**

quorum (verborum) pars devorari, pars destitui solet

: QU ,IO 11; 231, 4

**DIALECTOS**

plura illis (Graecis) loquendi genera, quas dialectus vocant  
In Herodoto...ipsa dialectos...latentes in <se> numeros complexa videatur  
In Herodoto vero...tum ipsa dialectos habet eam iucunditatem ut...

: QU ,IO 1; 94,11  
: QU ,IO 9; 236, 9  
: QU ,IO 9; 236, 9

**DICENS**

...et cum dicente deque audientem inhorrescere (oporteat)  
nam ex tempore dicensis avocat a cura vocis ille qui ex rebus ipsis concipitur affectus  
At ubi semper continuatur oratio,...et audientem et dicentem fatigat

: QU ,IO 9; 267, 3  
: QU ,IO 11; 228,19  
: AQUI ,FS ; 28,28

**DICENS (REUS)**

An quisquam tulerit reum in discrimine capitisi...decurrentibus perihodis...dicentem?

: QU ,IO 11; 194, 6

**DICHOREUS**

dichoreus vocatur, cum duo extremi chorei sunt, id est e singulis longis et brevibus  
dichoreus...constat e duabus choreis  
'...dichoreus vocatur, cum duo extremi chorei sunt, id est e singulis longis et brevibus'  
dichoreus non est ille quidem sua sponte vitiatus in clausulis

: CIC ,OB ; 71,23  
: QU ,IO 9; 258, 5  
: RUF ,NO ; 567,31  
: CIC ,OB ; 71,25

Potest tamen vel unus (pes) esse, dichoreus si unus est	: QU ,IO 9; 258, 5
Cludet et dichoreus, id est idem pes sibi ipse iungetur	: QU ,IO 9; 260,11
aliogui quo modo cludet, qui placet plerisque, dichoreus?	: QU ,IO 9; 260,25
'Cicero...putat...dichoreum quoque paeclare cadere'	: RUF ,NO ; 575,15
'comprobavit' -hoc dichoreo tantus clamor contionis excitatus est, ut admirabile esset	: CIC ,OB ; 72, 8
'...'comprobavit': hoc dichoreo tantus clamor contionis excitatus est, ut admirabile esset'	: RUF ,NO ; 576,14
insistit autem ambitus modis pluribus, e quibus unum est secuta Asia maxime, qui dichoreus...	: CIC ,OR ; 71,23
'persolutas' -dichoreus (nihil enim ad rem extrema illa longa sit an brevis)	: CIC ,OB ; 72, 6
'...aestimasti' -dichoreo finitur	: CIC ,OB ; 76,10
'insistit...ambitus modis pluribus, e quibus unum est secuta Asia maxime, qui dichoreus...'	: RUF ,NO ; 567,31
'...aestimasti' dichoreo finitum, at spondeis proximum illud'	: RUF ,NO ; 571,15
'...ac deinde' dichoreus sive ditrochaeus...'	: RUF ,NO ; 575,20
'...'persolutas', dichoreus; nihil enim ad rem, extrema illa longa sit an brevis'	: RUF ,NO ; 576,12
DICHOREUS *	
codit autem per se ille ipse (dichoreus) paeclare, quo etiam satietas formidanda est magis	: CIC ,OB ; 72, 1
sed id (dichoreum) crebrius fieri non oportet	: CIC ,OB ; 72,13
'codit autem per se ille (dichoreus) paeclare, quo etiam satietas formidanda est magis'	: RUF ,NO ; 568, 2
quo (dichoreo) Asiani sunt usi plurimum	: QU ,IO 9; 260,12
DICO	
genus dicendi non remissum aut longuidum sed ardens et concitatum	: SEN ,CO 3; 382, 1
Dicebat enim citato et effuso cursu, sed praeparatus	: SEN ,CO 7; 4,18
vehemens forma dicendi, quae cursu magno fertur et sonitu	: IULV ,AR ; 93, 5
Quo modo autem dicatur, id est in duobus, in agendo et in eloquendo	: CIC ,OB ; 17, 7
Firmam...poterius...vocem conservare, si...sedata et depressa voce principia dicemus	: AN21 ,RH 3; 146, 9
uno spiritu continenter multa dicere in extrema convenit oratione	: AN21 ,RH 3; 146,19
Strenue quod volumus ostendere factum: celeriuscule dicemus	: CIC ,OB ; 17,21
volet...et contenta voce atrociter dicere et sumissa leniter	: CIC ,OB ; 49, 6
...'cum' autem 'nobis' non dicitur, sed 'nobis cum'?	: CIC ,OB ; 49, 6
quid, illud non olet unde sit, quod dicitur 'cum illis'...?	: CIC ,OB ; 52,10
dulcius visum est 'ignotos ignavos ignaros' dicere, quam ut veritas postulabat	: CIC ,OB ; 68, 7
in dicendo...ne immoderata aut angusta aut dissoluta aut <dif>fluens sit oratio	: CIC ,OB ; 68, 7
in dicendo autem nihil est propositum...	: CIC ,OB ; 71,18
Quo autem pacto deceat incise membratinve dici iam videbimus	: CIC ,OB ; 76,20
nec ullum genus est dicendi aut melius aut fortius <quam> binis aut ternis ferire verbis...	: CIC ,OB ; 76,20
nec ullum genus est dicendi aut melius aut fortius<quam>.ferire...nonnumquam singulis(verbis):	: CIC ,OB ; 76,20
nec ullum genus est dicendi aut melius aut fortius<quam>.ferire..pauloumquam singulis(verbis):	: CIC ,OB ; 76,20
quanto aptius, si ita dixisset (Gracchus apud censure)...	: CIC ,OB ; 80, 4
composite et opte sine sententiis dicere insanio est	: CIC ,OB ; 81, 2
nemo dicendi studiosus Graecorum more et tragedorum voci serviet	: CIC ,OR 1; 98, 3
consuetudo modo illa sit scribendi atque dicendi, ut sententiae verbis finiantur	: CIC ,OR 3; 343, 8
Suave autem genus erit dicendi...deinde coniunctione...	: CIC ,PO ; 10,12
Suave autem genus erit dicendi, prius elegantia et iucunditate verborum sonantium et levium...	: CIC ,PO ; 10,12
quae vitiose dixeris non utique et scripto peccant	: QU ,IO 1; 88,15
quod male scribitur male etiam dici necesse est	: QU ,IO 1; 88,15
Quae si dici debet ab oratore nec dici citra scientiam musices potest...	: QU ,IO 1; 139,15
et ea dicere stantem clare et quem ad modum agere oportebit	: QU ,IO 1; 146, 4
Denique quod cuique visum erit vehementer, dulciter, speciose dictum, solvat et turbet...	: QU ,IO 9; 234,22
Ubicumque acriter erit <et> instanter et pugnaciter dicendum, membratim coesimque dicemus	: QU ,IO 9; 266,22
Nam quis dubitat...alia gracilius esse dicenda...?	: QU ,IO 9; 268, 6
Nam quis dubitat...alia pugnacius...esse dicenda...?	: QU ,IO 9; 268, 6
Nam quis dubitat...alia concitatius...esse dicenda...?	: QU ,IO 9; 268, 6
Nam quis dubitat alia lenius...esse dicenda...?	: QU ,IO 9; 268, 6
Nam quis dubitat...alia ornatius...esse dicenda...?	: QU ,IO 9; 268, 6
Nam quis dubitat...alia sublimius...esse dicenda...?	: QU ,IO 9; 268, 6
Nam certe bene pronuntiare non poterit, cui...in his quae subito dicenda erunt...	: QU ,IO 11; 225, 6
...cum pluribus iudiciis saepe dicendum sit (oratori)	: QU ,IO 11; 228, 6
nobis (oratoribus) pleraque aspere sint concitateque dicenda	: QU ,IO 11; 228,11

Ita, si dicendum in sole aut ventoso, umido, calido die fuerit, reos deseremus?	: QU	, IO 11; 229, 9
confirmatae constitutaeque voci genus exercitationis optimum duco..dicere cotidie sicut agimus	: QU	, IO 11; 230, 2
Secundum est ut sit oratio distincta, id est, qui dicit et incipiat ubi oportet et desinat	: QU	, IO 11; 231, 17
ne dicamus omnia...intro loquendi modum, quod motu caret	: QU	, IO 11; 234, 14
ne dicimus omnia...summissa murmure, quo etiam debilitatur omnis intentio	: QU	, IO 11; 234, 14
non solum ne dicamus omnia clamore, quod insanum est	: QU	, IO 11; 234, 14
Nec volubilitate nimia confundenda que dicimus	: QU	, IO 11; 236, 6
An non..."fortis" et "vehemens" et "latro" erecta et concitata voce dicendum est?	: QU	, IO 11; 271, 18
An non haec "misellus" et "pauperculus" sumissa atque contracta...voce dicendum est?	: QU	, IO 11; 271, 18
Ut si sit in scaena dicendum...	: QU	, IO 11; 273, 20
si fuerit repente dicendum...in principiis vox tua submissa sit, deinde paulatim se intendat	: CFOR	, AR 3; 160, 4
si fuerit repente dicendum...hoc idem consequi poteris ipsa moderatione actionis	: CFOR	, AR 3; 160, 4
confirmatae...voci optimum genus exercitationis est,...dicere cotidie, sicut agendum est	: IULV	, AR ; 98, 3
"consuetudo modo illa sit scribendi atque dicendi, ut sententiae verbis finiantur..."	: RUF	, NO ; 569, 20
omnia sine remissione, sine varietate, vi summa vocis...dicebam	: CIC	, BR ; 97, 12
'inductus' dicimus brevi prima littera, 'insanus' producta, 'inhumanus' brevi, 'infelix' longa	: CIC	, OB ; 53, 4
quibus in verbis eae primae litterae sunt quea in 'sapiente' atque 'felice' producte dicitur in	: CIC	, OB ; 53, 6
Crasse,...iam diu multo dicis remissius et lenius quam solebas	: CIC	, OR 1; 99, 19
"Atreus", quem...senes acuta prima (S) dicere solebant, ut necessario secunda gravis esset	: QU	, IO 1; 93, 8
Nam cum dico "circum litora", tamquam unum (verbum) enuntio dissimulata distinctione.	: QU	, IO 1; 93, 24
et ut "Palaeno"...dicerentur retinuerunt	: QU	, IO 1; 102, 1
Nam si ut "Maecenas", "Sufenas", "Asprenas" dicerentur...	: QU	, IO 1; 102, 10
si quis antiquos secutus "fervere" brevi media syllaba dicat, deprendatur vitiouse loqui	: QU	, IO 1; 106, 24
"Et nihil patiebantur super contritione Ioseph'sive continuatim dicatur, ut unum sit membrum...	: AUG	, DC 4; 130, 19
Mollitudinem vocis, hoc est, ut eam torquere in dicendo nostro commodo possimus	: AN21	, RH 3; 145, 36
...ad muliebrem potius vociferationem quam ad virilem dignitatem in dicendo accommodatum	: AN21	, RH 3; 146, 36
neque enim refert videre quid dicendum sit, nisi id queas solute et suaviter dicere	: CIC	, BR ; 33, 19
ne id quidem satis est, nisi id quod dicitur fit voce voltu motuque conditus	: CIC	, BR ; 33, 20
qui (C. Fimbria) omnia...dicens verborum sane bonorum cursu quodam incitato ita furebat...	: CIC	, BR ; 70, 33
qui (C. Fimbria) omnia magna voce dicens...	: CIC	, BR ; 70, 33
sed cum censerem remissione et moderatione vocis...me...posse...temperatus dicere	: CIC	, BR ; 97, 17
isque (medius orator) uno tenore, ut aiunt, in dicendo fluit	: CIC	, OB ; 6, 14
nimirum enim insidiorum ad copias auris...si etiam in dicendo numeri ab oratore queruntur	: CIC	, OB ; 8, 7
elaborant alii <in> lenitate et aequabilitate et puro quodam et quasi candido genere dicendi	: CIC	, OB ; 16, 23
est autem etiam in dicendo quidam cantus obscurior...	: CIC	, OB ; 17, 24
nam ut in legendis oculis sic animus in dicendo prospiciat quid sequatur	: CIC	, OB ; 47, 7
quia si ita diceretur ('cum nobis'), obscenius concurrerent litterae	: CIC	, OB ; 49, 7
quasi...nesciamus...plenum verbum (novisse) recte dici et imminutum (nosse) usitate	: CIC	, OB ; 51, 3
'ex usu' dicunt...quod...vocalis excipiebat	: CIC	, OB ; 52, 11
dicunt...'e re publica', quod...esset asperitas nisi litteram sustulisses	: CIC	, OB ; 52, 11
'Orcivios' tamen et 'Matones'...sepulcra...lacrinos' dicimus, quia per aurium iudicium licet	: CIC	, OB ; 53, 15
tamen et 'Phryges' et 'Pyrrhum' aurium causa dicimus	: CIC	, OB ; 54, 6
'condemnas' diceret qui versum effugere vellet	: CIC	, OB ; 56, 16
praesertim cum, ut fit, fortuito saepe aliquid conclusa opteque dicerent (veteres)	: CIC	, OB ; 61, 7
...quod versus saepe in oratione per imprudentiam dicimus	: CIC	, OB ; 65, 5
in dicendo numerosum putatur, non quod totum constat e numeris...	: CIC	, OB ; 68, 4
in dicendo numerosum putatur,...sed quod ad numeros proxime accedit	: CIC	, OB ; 68, 4
sin membratim volumus dicere..., cum opus est, ab isto cursu invidioso facile nos...diiungimus	: CIC	, OB ; 75, 14
sin membratim volumus dicere, insistimus	: CIC	, OB ; 75, 14
...haec incise dicta sunt quattuor	: CIC	, OB ; 76, 6
numerum...adhibere necesse est, si ornata velis dicere	: CIC	, OB ; 77, 20
hanc igitur...perfectionem...adhibere necesse est, si ornata velis dicere	: CIC	, OB ; 77, 20
hanc igitur...compositionem...adhibere necesse est, si ornata velis dicere	: CIC	, OB ; 77, 20
...tantum continenda anima in dicendo est adsecutus (Demosthenes)...	: CIC	, OR 1; 102, 5
alia quedam dicendi molliora ac remissiora genera viguerunt	: CIC	, OR 2; 143, 6
ut cum patrono malo, cum vocem in dicendo obtudisset, suadebat Grannius...	: CIC	, OR 2; 225, 10
...ut Iota litteram tollas et E plenissimum dicas...	: CIC	, OR 3; 279, 20

inconditam antiquorum dicendi consuetudinem...numeris adstringeret (Isocrates princeps)	: CIC ,OR 3; 334,15
neque est ex multis res una, quae magis oratorem ab imperito dicendi ignaroque distinguat	: CIC ,OR 3; 335,10
ille rudis incondite fundit quantum potest et id quod dicit spiritu, non arte determinat	: CIC ,OR 3; 335,11
...ut arbitremur nos hanc vim numerose dicendi consequi posse?	: CIC ,OR 3; 336, 1
itaque illi veteres...terna aut bina aut nonnulli singula etiam verba dicebant	: CIC ,OR 3; 346,12
ut et illa essent paria, quae dicerent (veteres)	: CIC ,OR 3; 346,15
actio...in dicendo una dominatur	: CIC ,OR 3; 352,17
ait (Calvus) enim declamare iam se non mediocriter, dicere bene	: SEN ,CO 1; 12,16
...ut quod [palam] aures offensurum esset si palam diceretur	: SEN ,CO 1; 24,13
principio, argumento, narrationes aride dicebantur	: SEN ,CO 2; 196,17
...ut amorem descripturus paene cantantis modo diceret	: SEN ,CO 2; 232,24
Memini Latronem in praefatione quadam dicere quod scholastici quasi carmen didicerunt	: SEN ,CO 2; 260, 1
itaque dum genera dicendi transfert...	: SEN ,CO 7; 8,11
Novissima pars ("serviebat...dies nocti") sine sensu dicta est, ut impletetur numerus	: SEN ,CO 9; 260,13
et medius est quidam u et i litterae sonus (non enim sic 'optimum' dicimus ut 'opimum')	: QU ,IO 1; 80,10
ut pro Fundanio Cicero testem, qui primam eius litteram dicere non possit, inridet	: QU ,IO 1; 82, 6
Nec non eadem (b) fecit ex 'duello', 'bellum', unde 'Duellios' quidam dicere 'Bellios' ausi	: QU ,IO 1; 82,11
'preculam' pro 'pergula' dicens, et immutatione, cum c pro g uteretur...	: QU ,IO 1; 90, 4
'preculam' pro 'pergula' dicens...et transmutatione, cum r praeponeret antecedenti (e)	: QU ,IO 1; 90, 4
At in eadem vitii geminatione 'Metoeo Fufetioeo' dicens Ennius poetico iure defenditur	: QU ,IO 1; 90, 7
quaedam (verba), quae singula procul dubio vitiosa sunt, iuncta sine reprehensione dicuntur	: QU ,IO 1; 90,20
at 'dua pondo' et 'tre pondo' usque ad nostram aetatem ab omnibus dictum est	: QU ,IO 1; 90,23
'dua pondo' et 'tre pondo'...recte dici Messala confirmat	: QU ,IO 1; 90,23
Plus exigunt subtilitatis quae accidunt in dicendo vitia	: QU ,IO 1; 91,11
Plus exigunt subtilitatis quae accidunt in dicendo vitia...ut...ei (divisioni) contrarium	: QU ,IO 1; 91,11
Plus exigunt subtilitatis quae accidunt in dicendo vitia...ut divisio	: QU ,IO 1; 91,11
Parcissime ea (adspiratione) veteres usi etiam in vocalibus, cum 'aedos'...dicebant	: QU ,IO 1; 92, 7
...ne, si gravem posuerint secundam (syllabam), 'circus' dici videatur, non 'circumitus'	: QU ,IO 1; 93,18
itaque id exprimere debent (litterae) quod dicturi sumus	: QU ,IO 1; 123,11
in qua (lectione) puer ut sciat...quid...concitatius, lenius dicendum	: QU ,IO 1; 124, 9
in qua (lectione) puer ut sciat...quid quodque flexu, quid lentius, celerius...dicendum	: QU ,IO 1; 124, 9
totaque arte consentit (musicus) cum eorum, quae dicuntur, affectibus	: QU ,IO 1; 137,14
Nam scribebat (Lysias) aliis, non ipse dicebat	: QU ,IO 9; 236, 1
ad fert enim (verborum ac nominum longorum continuatio) quandam dicendi tarditatem	: QU ,IO 9; 243, 4
neque probatio ulla...ut non perdat vires suas, nisi adiuvatur adseveratione dicentis	: QU ,IO 11; 222,18
si quidem et Demosthenes, quid esset in toto dicendi opere primum interrogatus...	: QU ,IO 11; 223,17
M. Cicero unam in dicendo actionem dominari putat	: QU ,IO 11; 223,25
...ut appareat placuisse aliquid eo (Hortensio) dicente quod legentes non invenimus	: QU ,IO 11; 224, 9
qui etiam in dicendo curam et artem et nitorem...ut...parum naturalia solent improbare	: QU ,IO 11; 224,18
qui etiam in dicendo curam et artem et nitorem et quidquid studio paratur...solent improbare	: QU ,IO 11; 224,18
qui etiam in dicendo curam et artem et nitorem...ut affectata...solent improbare	: QU ,IO 11; 224,18
Ars porro variandi...tum dicentem ipso laboris mutatione reficit	: QU ,IO 11; 234, 6
...et naturali quodam conatu, quo minus pavide dicimus quae secuntur	: QU ,IO 11; 235,12
Quare longiorem dicturis perihodon colligendus est spiritus	: QU ,IO 11; 236,19
...calculos lingua volvens dicere domi solebat (Demosthenes)	: QU ,IO 11; 237, 1
Quid autem quisque in dicendo postulet locus paulum differam	: QU ,IO 11; 240,19
Nam ut dicere alia aliis et apud alios magis concessum est, sic etiam facere	: QU ,IO 11; 264, 4
...non enim haec rixantis modo dixit (Cicero)	: QU ,IO 11; 270,19
Aliter enim dicitur...	: QU ,IO 11; 271,23
Habet et saepe (oratio perpetua) in iudiciali genere dicendi...	: AQUI ,FS ; 27,21
...in iudiciali genere dicendi..., si quando quasi decursu quodam uti volumus	: AQUI ,FS ; 27,21
Supparile est, alia aequisono si nomine dicas	: AN17 ,CF ; 67,20
cuius (periodou) membra suspenduntur voce dicentis, donec ultimo (membro) finiatur	: AUG ,DC 4; 123,19
prius quam sit dicendum, vocem lectione coloremus	: MARTC ,NM 5; 270,19
...haec incise dicta sunt quattuor, at membratim quae secuntur duo..."	: RUF ,NO ; 571,10
'princeps Isocrates...inconditam antiquorum dicendi consuetudinem...numeris adstringeret'	: RUF ,NO ; 572,27
'neque est ex multis rebus, quae magis oratorem ab imperito dicendi ignaroque distinguit'	: RUF ,NO ; 573, 7

"Iambus enim frequentissimus est in iis, quae demisso atque humili sermone dicuntur"	: RUF ,NO ; 577,18
ex quibus (historiis et carminibus) compositio dicendi non in totum trahenda est	: IULS ,AR ; 355,22
DICO *	
est id (versus in oratione dicere) vehementer vitiosum, sed non attendimus	: CIC ,OB ; 65, 5
sententiose autem (dicere) sine verborum et ordine et modo infantia (est)	: CIC ,OB ; 81, 2
non est res (vim numerose dicendi consequi) tam difficilis quam necessaria	: CIC ,OR 3; 336, 2
...in ceteris omnibus breviter (dicitur in)	: CIC ,OB ; 53, 7
quod (concluse apteque dicere) cum animos hominum auresque pepulisset	: CIC ,OB ; 61, 7
hoc secundum (barbarismus in dicendo) divisione, complexione, adspiratione, sono contineri	: QU ,IO 1; 88,18
exempla eorum (vitiorum in dicendo) tradi scripto non possunt, nisi cum in versus inciderunt	: QU ,IO 1; 91,11
DICTIO	
quam vitantes ambiguitatem quidam dicere maluerunt voces, locutiones, dictiones	: QU ,IO 1; 87,11
Caria et Phrygia et Mysia...asciverunt optum suis auribus opimum quoddam...dictionis genus	: CIC ,OB ; 7,20
Caria et Phrygia et Mysia...asciverunt...tanquam adipale dictionis genus	: CIC ,OB ; 7,20
transferenda tota dictio est ad illa quae nescio cur, cum Graeci κόμματα et κόλα nominent...	: CIC ,OB ; 71,11
educenda deinde dictio est ex hac domestica exercitatione et umbratili medium in agmen	: CIC ,OR 1; 59, 4
Atticorumne nobis sequenda sit dictio...	: IULS ,AR ; 356,12
...qui declamationem <a dictione> distinguit	: SEN ,CO 1; 12,15
colon...per membra definitae breves dictiones	: IULV ,AR ; 94, 4
agnoscit, quod...caesa...et membra et circuitus...totam istam speciem dictionis...fecerunt	: AUG ,DC 4; 125, 7
Anadiplosis est congeminatio dictionis in ultima parte praecedentis versus et prima sequentis	: BEDA ,ST ; 146, 6
Anafora, id est, relatio, cum eadem dictio bis saepiusve per principia versuum repetitur	: BEDA ,ST ; 146,12
Paronomasia...quoties dictio pene similis penitus in significatione diversa, mutata...L vel S	: BEDA ,ST ; 147,14
DICTIO *	
unum (genus Asiaticae dictionis)...sententiis...concinnis et venustis	: CIC ,BR ; 101,26
aliud autem genus (Asiaticae dictionis) est...verbis volucre atque incitatum	: CIC ,BR ; 102, 2
DICTUM	
Omoeoptoton est, cum in similes sonos exeunt dicta plurima	: BEDA ,ST ; 150, 1
DICTURUS	
ut rem magnam dicturus pompam corporis vocisque praepandas	: MAVI ,ER 1; 178,10
ut rem humilem dicturus haec aedem (corpus et vocem) moderatius ostentes	: MAVI ,ER 1; 178,11
DIDUCO	
si verba extrema cum consequentibus primis ita iungentur, ut...neve vastius diducantur	: CIC ,OR 3; 334, 6
DIFFICILIS (VOX)	
Balbuttiens vox his ferme verbis significatur: vox impedita, vox vincta, vox difficilis...	: FRO ,DE 4; 332,17
DIFFICILIS (CIRCUIT.)	
neque id magno aut difficulti circuitu effici potuit	: QU? ,DC ; 80,21
DIFFICILIS (SPIRITUS)	
spiritus nec brevis, nec parum durabilis, nec in receptu difficilis	: QU ,IO 11; 231, 2
DIFFLUENS	
...efficiatur optum illud, quod fuerit antea diffluens ac solutum	: CIC ,OB ; 80, 1
DIFFLUENS (ORATIO)	
in dicendo...ne immoderata aut angusta aut dissoluta aut <dif>fluens sit oratio	: CIC ,OB ; 68, 8
alterum (similis numerorum oratio) nisi fit, dissipata et inculta et <dif>fluens oratio	: CIC ,OB ; 74,23
DIFFLUENS (VERBUM)	
nec vero haec (verba) soluta nec diffluentia (apud M. Calidium)	: CIC ,BR ; 84,20
DIFFUSA (ORATIO)	
quodsi et angusta quaedam atque concisa et alia est dilatata et diffusa oratio...	: CIC ,OB ; 64, 8
DIFFUSUM (GENUS)	
sunt ab his (vocabus) delapsa plura genera...contractum, diffusum...	: CIC ,OR 3; 354,17
DIFFUSUM (MEMBRUM)	
cuius (dithyrambi) membra et pedes...sunt in omni locupleti oratione diffusa	: CIC ,OR 3; 340,17
*cuius (dithyrambi) membra et pedes...sunt in omni locupleti oratione diffusa*	: RUF ,NO ; 572, 5
DIGAMMON (L)	
ut in his 'servus' et 'vulgus' Aeolicum digammon desideratur	: QU ,IO 1; 80, 8
DIGITUS	
ubi (in rhythmo) tempora etiam animo metiuntur et pedum et digitorum ictu	: QU ,IO 9; 245,15

oratio non descendet ad crepitum digitorum	: QU ,IO 9; 246,20
DIGNA (ACTIO)	
Sunt tamen qui rudem illam...actionem iudicent...solam viris dignam	: QU ,IO 11; 224,17
DIGNITAS	
Dignitas est oratio cum ali <qu>a&gt; gravitate &lt;et vocis remissione</qu>	: AN21 ,RH 3; 147,14
Sermo cum est in dignitate,...quam sedatissima et depressissima voce <uti> conveniet	: AN21 ,RH 3; 147,34
Sermo cum est in dignitate, plenis faucibus...	: AN21 ,RH 3; 147,34
...cordacem appellat (Aristoteles), quia contractio et brevitas dignitatem non habeat	: CIC ,OB ; 66,17
habet tamen (spondeus) stabilem quandam et non expertem dignitatis gradum	: CIC ,OB ; 73, 1
*spondeus...habet tamen stabilem quandam et non expertem dignitatis gradum..."	: RUF ,NO ; 576,27
...ad muliebrem potius vociferationem quam ad virilem dignitatem in dicendo accommodatum	: AN21 ,RH 3; 146,36
Sermo dividitur in partes quatuor: dignitatem, demonstrationem, narrationem, iocationem	: AN21 ,RH 3; 147,13
itaque illi (auctores)...tantummodo commoditatis habuerunt rationem, nullam dignitatis	: CIC ,OB ; 66,21
...narratio quae plus dignitatis disiderat quam doloris	: CIC ,OB ; 70,29
...non ita magnae vocis declinationes, prout aut verborum dignitas...postulabit	: QU ,IO 11; 234,20
DIJUNCTUS (CONCURSUS)	
quae (coniunctio) neque asperos habeat concursus, neque dijunctos atque hiantis...	: CIC ,PO ; 10,15
DIKANIKON (GÉNOS)	
De genere iudiciali, peri toū dikonikōū	: RUF ,NO ; 567,16
DILATATA (ORATIO)	
quodsi et angusta quaedam atque concisa et alia est dilatata et diffusa oratio...	: CIC ,OB ; 64, 8
DILATO	
Cotta...se valde dilatandis litteris a similitudine Graecae locutionis abstraxerat	: CIC ,BR ; 79, 2
DILUCIDA (ORATIO)	
Iam cum oratio tris habeat virtutes, ut emendata, ut dilucida, ut ornata sit	: QU ,IO 1; 86,25
Nam ut illa (oratio) emendata, dilucida, ornata, apta esse debet...	: QU ,IO 11; 230, 8
DILUCIDA (PRONUNT.)	
Dilucido vero erit pronuntiatio primum, si verba tota exierint	: QU ,IO 11; 231, 3
pronuntiatio...dilucida...ut sonus vocis medius sit, nec gravissimus nec acutissimus	: CFOR ,AR 3; 162, 2
DILUCIDE (LOQUI)	
loquere opportune, honeste, Latine, dilucide, placide, piano ore, vultu quieto...	: IULV ,AR ; 105, 4
DIMENSA (RATIO)	
quem (versum) dimensa ratio docuit quid occiderit	: CIC ,OB ; 63, 4
DIMENSIO	
Omnis structura ac dimensio et copulatio vocum constat...dimensione quadam	: QU ,IO 9; 243,24
Omnis structura ac dimensio et copulatio vocum constat aut numeris...aut métrois	: QU ,IO 9; 243,24
Proinde alia [ad] dimensio versuum:...nec pœan eadem ratione brevibus incipiet ac desinet	: QU ,IO 9; 240,20
Proinde alia [ad] dimensio versuum: pro dactylico poni non poterit anapaestos aut spondus	: QU ,IO 9; 244,20
In compositione orationis certior et magis omnibus aperta servari debet dimensio	: QU ,IO 9; 245,20
Omnis structura ac dimensio et copulatio vocum constat...dimensione quadam	: QU ,IO 9; 244, 1
Certe in dimensione pedum syllaba quae est brevis, insequente alia vel brevi...	: QU ,IO 9; 255, 6
DIMENSIO *	
Est (dimensio) igitur in pedibus, et metricis quidem pedibus	: QU ,IO 9; 245,20
DIMETIORD	
Non enim ad pedes verba dimensa sunt	: QU ,IO 9; 238,17
non...ut oratio...dimetiendis pedibus ac perpendendis syllabis consenserent	: QU ,IO 9; 262,23
DINUMERO	
et de syllabis propemodum dinumerandis et demetiendis loquemur	: CIC ,OB ; 21,21
DISCIPLINA	
illa musica disciplina, ubi numerus iste plenissime discitur, usque adeo non defuit in...	: AUG ,DC 4; 148,16
DISCONCINNUS	
disconcinnos illos, hos concinnos dici potuisse	: FRO ,DO ; 350,17
DISCORDO	
conformanda vox est, ne ab oratione discordet	: QU ,IO 11; 234,12
DISCREPO	
ut a multitudine ac populo non modo catervae atque concentus...discrepantes eiciantur?	: CIC ,DR 3; 345,15

DISCRIMEN			
propter quaedam vocum discrimina, verbum interim acuto sono finiant (nonnulli grammatici)	: QU	,IO	1; 93,13
Nam illa, quae est sexta nostrorum (f)...inter discrimina dentium efflenda est	: QU	,IO	12; 122, 8
DISSOLUTUM			
in structura observandum est...ne numerosa sint omnia, ne dissoluta	: CFOR	,AR	3; 154, 5
DISPAR (N)			
...an dispares numeri cuique orationis generi accommodentur	: CIC	,OB	; 62,12
si dispares (numeri), quid intersit et cur non aequa in oratione atque in versu N apparent	: CIC	,OB	; 62,13
DISPERSUM			
omnia fere quae sunt conclusa nunc artibus, dispersa et dissipata quondam fuerunt	: CIC	,OR	1; 71,19
DISPUTATIO			
in...disputationibus teres (vox)	: QU	,IO	11; 240,12
et ediscere quam maxime varia, quae et clamorem et disputationem...habeant	: QU	,IO	11; 228,22
DISSIMILE (MEMBRUM)			
Theo stoicus párison existimat quod sit e membris non dissimilibus	: QU	,IO	9; 223,27
Párison est adsimilatio sententiae membris non dissimilibus...constans	: AN22	,SD	; 76, 4
DISSIMULATA(DISTINC.)			
Nam cum dico 'circum litora', tamquam unum (verbum) enuntio dissimulata distinctione	: QU	,IO	1; 93,25
DISSIMULO			
simplicitas, quae...dissimulatque eos (numeros) et tantum communis occultius	: QU	,IO	9; 237, 3
et consonantium quedam insequente vocali dissimulantur	: QU	,IO	11; 231,11
DISSIPATA (ORATIO)			
alterum (similis numerorum oratio) nisi fit, dissipata et inculta et <dif>fluens oratio	: CIC	,OB	; 74,22
DISSIPATA(SENTENTIA)			
...aut si alicuius inconditi (oratoris) arripios dissipatam aliquam sententiam...	: CIC	,OB	; 79,20
DISSIPATUM			
facilius est enim apta dissolvere quam dissipata conectere	: CIC	,OB	; 80,20
omnia fere quae sunt conclusa nunc artibus, dispersa et dissipata quondam fuerunt	: CIC	,OR	1; 71,19
DISSOLUTA (LECTIO)			
lectio...non tamen in canticum dissoluta	: QU	,IO	1; 124,15
DISSOLUTA (ORATIO)			
...nec dissoluta nec tota numerosa (oratio), paene maxime...temperata	: CIC	,OB	; 67,13
in dicendo...ne immoderata aut angusta aut dissoluta aut <dif>fluens sit oratio	: CIC	,OB	; 68, 8
Sit enim frequentissime aspera et dura et dissoluta et hians oratio...	: QU	,IO	8; 121,20
DISSOLUTIO			
constructioque verborum tum coniunctionibus copuletur tum dissolutionibus relaxetur	: CIC	,PO	; 10,21
DISSOLUTUM			
...alterum (oratio extra numerum) nimis dissolutum, ut pervagatum ac vulgare videatur	: CIC	,OB	; 67,11
in oratione...nec numerosa sint omnia nec dissoluta	: IULV	,AR	; 86, 3
sicut facilis versus ediscimus quam prosam orationem, ita prosae vincta quam dissoluta	: QU	,IO	11; 218, 4
DISSOLUTUM (GENUS)			
neque humile atque cotidianum sermonis genus et compositione ipso dissolutum epilogis dabimus	: QU	,IO	11; 182, 2
DISSOLUTUM (VERBUM)			
...ad nihilum omnia recidunt, cum sint ex optis dissoluta (verba)?	: CIC	,OB	; 79,19
DISSOLVO			
facilius est enim apta dissolvere quam dissipata conectere	: CIC	,OB	; 80,20
quo pulchriora et sensu et elocutione dissolveris, hoc orationem magis deformem fore	: QU	,IO	9; 235,11
...si aut compositi oratoris bene structam collocationem dissolvias permutatione verborum	: CIC	,OB	; 79, 7
isti (Attici) cum dissolvunt orationem, in qua nec res nec verbum ullum est nisi obiectum...	: CIC	,OB	; 80,12
DISSONO			
labdacismus, ubi L plurimum dissonat	: MARTC	,NM	5; 254, 4
DISSYLLABUM			
dissyllaba...iambico numero non iure clauduntur...si paenultimus spondeus, max iombus optetur	: MARTC	,NM	5; 257,17
dissyllaba...iambico numero non iure clauduntur...si paenultimus spondeus, max...pyrrhicus	: MARTC	,NM	5; 257,17
DISTINCTA (CONTIN.)			
continuatio verborum haec soluta multo est option..., si est articulis membrisque distincta...	: CIC	,OR	3; 341,11

**DISTINCTA (ORATIO)**

Secundum est ut sit oratio distincta, id est, qui dicit et incipiat ubi oportet et desinat  
**DISTINCTE (CONSIDERE)**

eorumque verborum iunctio...varie distincteque considat  
 "...eorumque verborum iunctio...varie distincteque considat"

: QU ,IO 11; 231,16  
 : CIC ,OR 3; 343,11  
 : RUF ,NO ; 569,22

**DISTINCTIO**

distinctio et aequalium aut soepe variorum intervallorum percussio numerum conficit  
 "Lovingue venit litora", ubi iam erit distinctio, quia inde aliis incipit sensus  
 Sed in ipsis etiam distinctionibus tempus alias brevius, alias longius dabitur  
 Iteque illam distinctionem "litora" protinus altero spiritus initio inseparatur  
 nec in loquendo distinctionibus, temporibus, affectionibus moleste uteatur  
 Nam cum dico "circum litora", tamquam unum (verbum) enuntio dissimulato distinctione  
 si inscite recipiatur (spiritus), non minus adferat obscuritatis quam vitiosa distinctio  
 Nonne ad singulas paene distinctiones, quamvis in eadem facie, tamen quasi vultus mutandus...?  
 quo (volubilitate nimia) et distinctio perit et affectus  
 post hanc distinctionem ("et nihil patiebantur") inferatur: "super contritione Joseph"

: CIC ,OR 3; 341, 6  
 : QU ,IO 11; 232, 5  
 : QU ,IO 11; 232, 6  
 : QU ,IO 11; 232, 8  
 : QU ,IO 11; 273, 18  
 : QU ,IO 1; 93, 25  
 : QU ,IO 11; 232, 22  
 : QU ,IO 11; 235, 2  
 : QU ,IO 11; 236, 6  
 : AUG ,DC 4; 130, 21

**DISTINCTIO \***

interest enim sermonem finiant (distinctiones) an sensum

: QU ,IO 11; 232, 8

**DISTINCTUM (INTERV.)**

distincta alios et interpuncta intervalla, mordae respirationesque delectant

: CIC ,OB ; 16, 20

**DISTINGUO**

quem (numerum) in cedentibus guttis, quod intervallis distinguuntur, notare possumus  
 ut membris distinguatur (oratio)  
 Num etiam si illud est unde venit quam quo venit, non distinguendum tamen  
 Virtus autem distinguendi sit parva, sine qua tamen esse nulla alia in agendo potest  
 Articulus dicitur, cum singula verba intervallis distinguuntur coesa oratione  
 in qua (lectione) puer ut sciatur ubi suspendere spiritum debeat, quo loco versum distinguere...

: CIC ,OR 3; 341, 8  
 : CIC ,OR 3; 343, 1  
 : QU ,IO 11; 231, 24  
 : QU ,IO 11; 232, 23  
 : AN21 ,RH 4; 172, 23  
 : QU ,IO 1; 124, 6

**DISTRAMO**

nobis ne si cupiamus quidem distrahere voces conceditur

: CIC ,OB ; 47, 20

**DISTRIBUTIO**

Distributio est...oratio frequens cum roris et brevibus intervallis acri vociferatione  
 Distributio est in contentione...  
 Contentio dividitur in continuationem et in distributionem  
 In distributione vocis ab imis faucibus exclamationem quam clarissimam adhibere oportet